ROVEDA LTDA, que têm como objeto prestaçao ae sãüJs Oevigilância.

A presente solicitação visa dar andamento ao processo de Dispensa no ost2o24,
Contrato no 0312024.

Objeto: Prestaçáo de serviços de vigilância.
O valor estimado para 12 meses é R$ 1.766,í6 (Um mil, setecentos e sessenta e
seís reaís e dezesseis centavos).

Desde já, agradeço a atenção.

PAÇO MARCELTNO AMPESSAN, 13 de outubro de 2O25.

Diretora Administrativa e Financeira.

Ao Setor de Contabilidade
Ao llmo. Senhor Contador
Alessander Bussole

Assunto: Solicitação de Dotação Orçamentária.

[...]

se em 0611112025 e estendendo-se atê 05t11t2026.

CLÁUSULA TERCEIRA - OO VALOR

3.1. O valor será reajustado conforme o índice IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo, reÍerente a,o mês de agosto/2O2s, ou seja, s,13% (cinco vírgula treze for cento), sendo o
valor mensal de R$ 147,18 (cento e quarenta e sete reais e dezoito óentavos), perfazendo um total
nos í2 (doze) mêses de R$ í.766,16 (mil setecentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA OUARTA - Do FUNDAMENTo LEGAL

4.1 . o presente Termo Aditivo decorre de autorização do presidente da câmara Municipal de
capanema, arquivada no setor competente, com amparo no estabeleôido na cláusula Segunda - Do

[...]

Municipal firmou o contrato ne O3/2O24 por meio da dispensa de licitação prevista no inciso ll
do art. 75 da Lei np 14.733/20212. portanto, este contrato pode ser prorrogado desde que, no
total, computando os valores pertinentes ao prazo inicial e às prorrogações, não ultrapasse R$
RS 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos)3, que é o Iimite prescrito para dispensas de licitação com fundamento no inciso ll do
art. 75 da Lei ne 74.733/2027.

Dessa forma, revando-se em conta que o contrato originário foi celebrado
pelo valor de Rs 14o,oo reais mensais, totalizando Rs 1.6g0,00 reais no perÍodo de 12 meses e

[...]

se em 06/1112025 e estendendo-se até 0511112026.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor será reaiustado conforme o índice IPCA - indice Nacional de PreÇos ao Consumidor
Amplo, referente ao mês de agosto/2o2s, ou seja, 5,13% (cinco vírgula treze for cento), sendo o
valor mensal de R$ 147,18 (cento e quarenta e sete reais ê dezorto centavos), perfazendo um total
nos 12 (doze) meses de R$ 1.766,16 (mil setecentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA QUARTA - oo FUNDAMENTo LEGAL

4.1 . o presente Termo Aditivo decorre de autorização do presidente da câmara Municipal de
capanema, arquivada no setor competente, com amparo no estabelecido na cláusula segunda - Do